Aynı eserde, asıl
adı Ahmed olan, log9 (1687-88)'da Ölen Siyahl'nin Mi tercemesi epeyi geniş olarak
verilmiştir (ist., Ikdam Matbaası, 1315, s. 367 v.d.). Süreyya Bey'in eserinde, biri
Arap Memi (Ölümü: ı 014/1604-5), Öteki Mustafa Çelebi (ölümü: 1062/1651-52)
olmak üzre Siyahl nam' verilen iki kimseden bahsediliyor (Sicill-i Osmdn(, c.

1311, s. ı 18); bunlardan hiçbirinin Aşık Ğımer'in Divdn'ına nazire yazacağını
saıımıyoruz.

Meşlıtlr-ı dleındir hicv ile Cevrf
rilveye ans olmuş anın /ikin(

şeklindedir. Bir mana anlaşılamayan ikinci mısradaki "anın" kelimesi, belki as-
lında, "Vınün: şeklindedir; hatta "ünün" kelimesinin, eski yazmalarda
görüldüğü üzre, ",=1;1" şeklinde yazılmış olması da mümkündür. Aşık Omer'in
1119 (1707-8)'da, Lisanrnin Tezkire sahibi Salim hayatta iken, ı 743-44'den önce
öldüğünü gözönüne alırsak, şiirleri Salim v.b. tarafından yave, saçmasapan sayılan
bizim Lisani olabilir (3şık Ömer, Hayatı ve Eserleri, s. 431). Şdir-Ndıne'de, bundan
epeyi sonra yer alan,

Hılşimf ;Print verdi Özge ad
Birbirin yegreği Kandf, Lisdnt

beytinde ise (S. 433), xvt. asrın meşhur alim ve mutasavvıflarmdan Emir Osman
Haşimi (919-loo3/1594-95)'den (Şeyh Seyyid Mehmed Süreyya, DivtIng-i H4m(,
İsı., Matbaa-i Bahriye, 1329, s. ii v.d.) sonra, onun çağdaş' Kandi (Tezkire-i Sehf,
İsı., 1325, s. 96) ile, Lisanrnin şiirlerinin biribirinden üstün olduğu ileri sürülüyor.
Bunun, bizim lisani ile ilişiği bulunmadığı düşüncesindeyiz. S. N. Ergun, eserinin
Adeks'inde bu iki beyitte geçen Lisanneri aynı şahıs olarak göstermişse de, aynı tak-
ma-adı kullanan bir başka Lisani olsa gerektir [Lisani Çelebi, ölümü: 918/1512-13;
Lisani Yahyâ Çelebi, ölümü: 1081 /1670-71 (Sicill-i Osıııiird, c. ıv., s. 88). Derviş
Lisant, ölümü: 1129/1716-17; Galata Mevlevihanesi'ne mensup (Esrar Dede Tez-
kiresi, Süleymaniye Ktb., nu. log; Sema'hime-i Edeb, s. 215), şiirleriyle meşhurdur].

Tezlcire-i Sdlim, Ist., Ikdam Matbaası , 1315, s.

Mustafa Bey, "Veled-i
Sadr-ı esbak" olarak vasıflandırıldığma göre, Abdullah Paşa'nın
evlat edindiği bir kimse olabilir. Çok okunaksız, imlâca pek bozuk
şekilde yazılan mecmuada, Abdullah Paşa'nın Vezirliği'ne, azline ait,
başkalanyle de alakalı tarih kte alan' nda ele alman hadiseler 1178
(1764-65)'den öteye geçmemektedir 35. Mecmuaya, sonradan, bir
başkasının yazısıyle, şiirler ilave edilmiştir; bunlardan bazılarnun
sonundaki istinsah tarihleri ise, 1264'den ileriye gitmiyor. Bu delillere
dayanarak, Ctıdi'nin, en geç xvm., daha zayıf bir ihtimalle xıx. asrın

Aymyer, s. 9 .